
VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



SDRUŽENÍ PRO POMOC A ROZVOJ, ZAPSANÝ SPOLEK, 
KTERÝ OD ROKU 2004 PŮSOBÍ JAKO NEZISKOVÁ 
CHARITATIVNÍ ORGANIZACE. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

JSME

Na Hustopečsku poskytuje služby péče o seniory  
a osoby s postižením — osobní asistenci a tísňovou péči,  
domácí hospic a služby pro nevyléčitelně nemocné,  
včetně podpory domácích pečujících.



Jsme tu pro všechny, jejichž schopnost soběstačnosti 
je snížena z důvodu onemocnění, věku 

nebo zdravotního postižení 
a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné osoby.

Náš tým je tu i pro domácí pečující, kteří pečují o blízkou osobu. 

Stále na sobě pracujeme, abychom byli tou nejlepší pomocí 
a oporou pro vás i vaše blízké.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

POSLÁNÍ



Jaký byl rok 2022 
v GIRASOLE?

Miroslav Prchal
ředitel

Rok 2022 byl výjimečný a pro GIRASOLE nepochybně zlomový. V únoru, kdy vypukla válka na Ukrajině, 
jsme si řekli, že nemůžeme zůstat lhostejní a hledali jsme cesty, jak se zapojit do pomoci. Díky nebývalé 
štědrosti a solidaritě dárců, kteří zareagovali na naši výzvu, jsme vybrali tak vysokou finanční částku, 
že jsme si mohli dovolit pořídit starší sanitku, díky níž jsme byli schopni naši zprvu humanitární pomoc 
přesunout do cílené záchranářské pomoci a podnikli jsme za celý rok mnoho takovýchto výjezdů. 
Součástí mise byl také specializovaný transport (v režimu přepravy pacientů neodkladné péče) těžce 
nemocných, imobilních pacientů do zdravotnických zařízení v Polsku, Slovensku a České republice. 
Využili jsme tak naše několikaleté zkušenosti z paliativní péče. Postupně jsme se stali plnohodnotnou 
součástí mezinárodního týmu „HUMANOSH MED EVACUATION“, která již pomohla s evakuací několika 
tisíců nemocných a raněných do celé Evropy. Pracujeme s podporou Světové zdravotnické organizace, 
ve spolupráci s Ministerstvem zdravotnictví Ukrajiny a Záchrannou službou ve Lvově.

Díky pořízení sanitky se začal psát také další nový příběh, který dosud v GIRASOLE neměl obdoby 
a sice projekt 1. paliativní sanitky — sanitky splněných přání. Díky tomuto projektu a také díky štědré 
podpoře našich dárců jsme již mohli vyplnit několik posledních přání osobám v samém závěru jejich 
života. V této činnosti hodláme i nadále pokračovat. 

Finanční podpora od individuálních dárců je koneckonců dalším příjemným milníkem v naší práci. 
Jsme nebývale potěšeni a také dojati tou vlnou solidarity, kterou nám naši dárci vyjadřují. V souvis-
losti s tím jsme se rozhodli již v roce 2022 nastartovat v GIRASOLE plnohodnotný fundraising, který 
zahrnuje nejen grantové výzvy a projekty, ale také systematickou práci s dárci a péči o ně. Zahájily ji 
dvě naše kolegyně tím, že se zúčastnily akceleračního programu NGO Excellence 2022 pro fundrai-
sery, a který také v závěru vyhrály jako organizace s největším posunem v akceleraci. 

Od každého, 
komu pomáháme, 

si vezmeme kus jeho osudu na sebe. 
Ulehčujeme jeho utrpení.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022

G
IR

A
S

O
LE

SD
RU

ŽE
N

Í P
RO

 P
O

M
O

C 
A

 R
O

ZV
O

J

01 SLOVO ÚVODEM



Jsme stále připraveni na sobě pracovat a máme před sebou množství výzev. To se odráží také ve stá-
le se zlepšující kvalitě péče o naše klienty v terénu, jak v osobní asistenci, tak v mobilním hospici, 
kde nám každým rokem přibývá nových klientů. Na to musíme reagovat také prací s našimi zaměstnan-
ci v neustále se rozrůstajícím multidisciplinárním týmu. Další výzvou je pro nás osvětová činnost, díky 
které jsme v roce 2022 školili neformální pečující prostřednictvím našeho projektu NEJSTE  SAMI! II. 
Do budoucna chceme dávat čím dál větší prostor v oblasti osvěty domácí paliativní péče. 

Rok 2022 byl náročný v tom, že jsme, dá se říci, nečekaně začali s novými projekty, které jsou 
nad rámec naší činnosti, na druhou stranu byly díky tomu nastartovány další procesy, a díky kterým 
jsme začali vypracovávat systematickou strukturu a náplň naší další práce. Máme před sebou ještě 
mnoho práce, ale obecně, mohu-li konstatovat za sebe, byl rok 2022 silný, náročný, emocionální, 
plný překvapení a práce, která ale má hluboký SMYSL. 

Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem našim partnerům 
a spolupracujícím subjektům, firemním i individuálním dárcům, 

obcím a městům, díky kterým bychom naši práci 
nemohli odvádět tak jako dosud. 

V neposlední řadě děkuji všem členům našeho týmu, 
každé duši, která je součástí něčeho, 

o čem se mi nikdy ani nesnilo, 
každému, kdo dělá z GIRASOLE to, čím je.

O
B

S
A

H

01 SLOVO ÚVODEM  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  6

02 KALENDÁŘ GIRASOLE   �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   10

03 OSOBNÍ ASISTENCE GIRASOLE   �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   18

04 TÍSŇOVÁ PÉČE GIRASOLE   �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   22

05 DOMÁCÍ HOSPIC GIRASOLE   �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   24

06 PORADNA PRO PEČUJÍCÍ GIRASOLE  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   28

07 VZDÉLÁVÁNÍ A OSVĚTA GIRASOLE�  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   30

08 FUNDRAISING GIRASOLE  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   34

09 PODĚKOVÁNÍ   �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   44

 FOTOGALERIE �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �  �   50

GIRASOLE
SDRUŽENÍ PRO POMOC A ROZVOJ

Miroslav Prchal
ředitel

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



10—11

02 KALENDÁŘ
 GIRASOLE

LEDEN

ÚNOR

V lednu byl zdárně ukončen tříletý evropský 
projekt s názvem: 

Zvýšení kapacity 
terénní sociální služby 
Osobní asistence GIRASOLE 
v ORP Hustopeče 

Díky tomuto projektu jsme mohli poskytovat 
rozšířené služby osobní asistence na našem 
území.

Od ledna do června probíhal kurz pro pečující:
 
Pomáhat! Ale jak? 

Kurz proběhl v rámci projektu NEJSTE SAMI! II 
podpořeného evropským dotačním progra-
mem. Část vzdělávacího kurzu určeného 
pro neformální pečující se odehrála online z dů-
vodu covidových opatření. Naštěstí se účastníci 
na závěr kurzu mohli potkávat i osobně a byli 
tak obohaceni o vzájemné rozhovory, sdílení. 

Na Ukrajině ve čtvrtek 
24. února vypukla válka. 

Tím se začala i nám v GIRASOLE psát nová kapi-
tola. Kapitola věnovaná pomoci válkou zničené 
Ukrajině. Tato pomoc zahrnovala v první vlně 
odvoz zdravotnického materiálu na místo, dále 
evakuaci osob se zdravotním postižením do ne-
mocnic v Polsku a trvá dosud. 

Celkem jsme v uplynulém roce podnikli 8 MISÍ 
trvajících celkově 63 dní. 

A díky našim laskavým dárcům jsme moh-
li koupit vlastní sanitku, která jezdí pomáhat 
na Ukrajinu a také umožňuje plnit přání našim 
pacientům Domácího hospice GIRASOLE.

Z FACEBOOKU GIRASOLE:

V noci přišla výzva k převozu pacientů na polské území a předání německým posádkám k transportu na specializované pracoviště 
do Německa. Naše posádka byla vybrána k převozu jednoho z nich. Těžce ranění teenageři, chlapec z Mariupolu a dívka — 16 let. 
Oba zranění přímo dopadem rakety grad. Přebíráme po operacích v nemocnici ve Lvově ve stabilizovaném stavu umožňujícím 
evakuaci.

Maria, nar. 2006

Poranění výbuchem. Mnohočetná střelná zranění. Střelná šrapnelová poranění pravé horní končetiny, lopatky, hrudníku, pravé 
čelisti. Otevřená zlomenina průstřelem horní třetiny pravé pažní kosti s dislokací úlomků. Traumatická amputace pravé dolní 
končetiny v úrovni střední třetiny stehna.

Dawid, nar. 2006

Poranění výbuchem. Četné šrapnelové rány na pravé dolní i horní končetině. Hluboký defekt střelné rány na lýtku pravé DK, sepse.

Celý tento týden jsme strávili na Ukrajině v úžasné a fungující spolupráci s dalšími záchranáři z Polska, Německa, Ukrajiny, USA. 
Za jeden týden se nám povedlo dostat do bezpečí a k lepší zdravotní péči přes 50 pacientů tělesně postižených, těžce nemocných 
nebo raněných. Stali jsme se součástí jejich příběhů, do kterých jsme se snažili vtisknout lidskost, dobrotu, péči a lásku ve světě zla 
a nenávisti. Stali jsme se součástí jejich příběhů, na které do smrti nezapomenou. Snad i paprskem naděje v lepší budoucnost. 

Budeme v tom pokračovat i nadále, dokud bude i kolem nás tolik dobrých lidí, kterým to není jedno.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



12—13

BŘEZEN DUBEN KVĚTEN

NGO Excellence 2022 

Od března do  května jsme se účastni-
li vzdělávacího programu České spořitelny 
NGO Excellence pro Fundraising a PR nezisko-
vých organizací. 

Naše ekonomka Ing. Olga Strýčková a  pro-
jektová manažerka Mgr. Lenka Trojaková 
se po  tři měsíce vzdělávaly v  přímých kon-
zultacích se specialistkou pro tuto oblasti, 
Ing. Jitkou Nesrstovou, která je zakladatelkou 
portálu Darujme.cz. 

Naše organizace vyhrála mezi ostatními první 
místo v programu AKCELERACE a snažíme se 
i dále naplňovat a rozvíjet aktivity, které byly 
stanoveny v marketingovém a fundraisingovém 
plánu.

ZUŠ Velké Pavlovice 

v čele s paní ředitelkou Milenou Karberovou 
zorganizovala první letošní CHARITATIVNÍ KON-
CERT, jehož výtěžek šel na pomoc Ukrajině.

Velikonoce 

Naše vedoucí služby osobní asistence Lucia po-
řád myslí na své „ovečky“. I tentokrát vlastníma 
rukama připravila pro všechny VELIKONOČNÍ 
BALÍČKY. Nikdy nezapomene. Ať jsou Vánoce, 
Velikonoce nebo někdo slaví narozeniny. 
Lucia vždy něco vymyslí.

24. 05. 2022 

proběhlo SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH, na  kterém 
si pečující vyměňují své poznatky, sdílí své 
zážitky. 

Také se seznamují s novinkami v sociální oblas-
ti a mají možnost shlédnout praktické ukázky 
péče o nemocného blízkého na lůžku. 

Srdce v domě 
DOZP Klentnice, 
Chráněné bydlení Mikulov 
a Lednice

Byla navázána SPOLUPRÁCE S DOZP SRDCE 
V  DOMĚ KLENTNICE v  rámci projektu JMK 
Podpora paliativní péče v sociálních službách. 

Domácí hospic GIRASOLE se v tomto projektu 
stal mentorem implementace paliativní péče 
v DOZP Srdce v domě. 

Zavedení paliativní péče v  domově umožní 
klientům dožít ve svém přirozeném prostředí.

11. 04. 2022

V dubnu proběhlo ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI 
pro zaměstnance služby Osobní asistence.

Z FACEBOOKU GIRASOLE:
3 1 | 0 3 | 2 0 2 2

Slyšeli jsme dnes příběh o ukrajinské dívce, která utíkala 
před válkou. Stihla si vzít s  sebou jen pár nejnutnějších 
věcí a noty. Ano, čtete dobře. Noty. Tak moc je pro ni hud-
ba důležitá. Příběh vyprávěla paní ředitelka Karberová 
ze ZUŠ Velké Pavlovice. 

Právě žáci a přátelé uspořádali koncert na pomoc Ukrajině, 
na kterém bylo vybráno přes 22 tisíc korun. S velkou vděč-
ností jsme dnes tento dar přijali. 

Už přesně víme, jak jej použijeme. Příští týden totiž budeme 
se sanitkou opět na Ukrajině.VÝROČNÍ ZPRÁVA

2022G
IR

A
S

O
LE

SD
RU

ŽE
N

Í P
RO

 P
O

M
O

C 
A

 R
O

ZV
O

J



14—15

ČERVEN

ČERVENEC

ZÁŘÍ

11. 06. 2022 

SUPERVIZE zaměstnanců služby Osobní asis-
tence vedená Mgr. Lubošem Smékalem.

15. 06. 2022

ŠKOLENÍ zaměstnanců osobní asistence s fy-
zioterapeutkou Mgr. Janou Herákovou na téma : 

CVIČENÍ A MANIPULACE S KLIENTY
A OCHRANA ZAD PEČUJÍCÍCH.

21. 06. 2022

druhé SETKÁNÍ PEČUJÍCÍCH.

Nejste Sami! II 

Účastníci projektu NEJSTE SAMI! II kurz úspěš-
ně zakončili závěrečným testem. 

Celý projekt byl takto dokončen a v následu-
jícím období proběhlo jeho vyúčtování vůči 
poskytovateli dotace, MPSV. 

Kromě vzdělávacího kurzu probíhaly také sou-
běžně aktivity, díky kterým dostala podporu 
cílová skupina pečujících na  našem území, 
velký podíl na  tom měla naše koordinátorka 
podpory a také psychosociální pracovnice a po-
radkyně pro nevyléčitelně nemocné a umírající 
a v neposlední řadě také náš odborný garant 
sociální práce.

Podpora paliativní péče 

V červenci byl zdárně ukončen projekt PODPORA 
PALIATIVNÍ PÉČE — ZVÝŠENÍ DOSTUPNOSTI 
MOBI LN Í  SPEC IALIZOVAN É PALIATIVN Í  
PÉČE, díky němuž bylo podpořeno 9 hospiců 
v ČR.

10. 09. 2022 

proběhl sportovní závod pro celou rodinu 
STRONG RACE 2022 v  Břeclavi, pořádaný 
manželi Prušanskými. Celý výtěžek tomboly 
byl věnován našemu domácímu hospici. 

DĚKUJEME! 

11. 09. 2022 

PRVNÍ CESTA NAŠÍ VLASTNÍ PALIATIVNÍ 
SANITKY plnící  přání našim pacientům 
Domácího hospice GIRASOLE. 

Pan Dušan si přál se podívat do Jaderné elek-
trárny Dukovany a díky našemu panu řediteli 
a sanitce jsme mu to mohli umožnit.

24.—25. 09. 2022 

účast zaměstnanců hospice 
na XIII. CELOSTÁTNÍ KONFERENCI 
PALIATIVNÍ MEDICÍNY 
v Ostravě.

9 Pan Dušan

vzdělávací kurz

Nejste Sami! II

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



16—17

ŘÍJEN

01. 10. 2022
Bazárek s hadříky 

Akce úžasné skupiny děvčat z Bořetic pod ve-
dením Klárky Otáhalové, které se rozhodly celý 
výtěžek věnovat domácímu hospici. 

DĚKUJEME!

05. 10. 2022
Papučový den

Již řadu let se vždy v říjnu zapojujeme do ce-
lorepublikové kampaně na podporu mobilních 
hospiců DOMA. 

I letos jsme nazuli papuče a sdíleli fotky spolu 
s informacemi o domácím hospici, aby se o této 
službě dozvěděla široká veřejnost. Tato kam-
paň probíhá ve spolupráci s Fórem mobilních 
hospiců, jehož jsme členem.

06. 10. 2022
II. Břeclavské paliativní 
odpoledne 

SEMINÁŘ o paliativní péči na  Břeclavsku, 
Mikulovsku a Hustopečsku. 

Přednášejícími byly naše dvě paliativní lékařky 
MUDr. Marcela Tomíšková a MUDr. Iveta Dicko, 
praktický lékař pan MUDr. Zdeněk Pluháček ml., 
Mgr. Zbyněk Tureček — ředitel DOZP Srdce 
v  domě v  Klentnici a  MUDr. Jiří Šedo, PhD., 
poradce hejtmana JMK v oblasti zdravotnictví. 

Velká účast potvrdila zájem o paliativní péči 
v našem regionu.

PROSINEC

09. 12. 2022 

proběhl  v   prostorách hotelu Lot r insk ý 
ve  Velkých Pavlovicích j iž druhý letošní 
BENEFIČNÍ KONCERT pro náš domácí hospic 
GIRASOLE. 

Během programu vystoupil Taneční orchestr 
žáků ZUŠ Velké Pavlovice pod vedením 
MgA. Zbyňka Bílka. Celý výtěžek z tohoto kon-
certu v částce 11 550 Kč byl věnován na provoz 
domácího hospice. Koncert uspořádala ředitel-
ka ZUŠ Velké Pavlovice paní Milena Karberová.

DĚKUJEME!

15. 12. 2022

proběhl SEMINÁŘ O PALIATIVNÍ PÉČI v pro-
storách Nemocnice Hustopeče. I když v tomto 
předvánočním termínu nebyla účast velká, jsme 
rádi, že si zaměstnanci nemocnice i praktičtí 
lékaři z Hustopečska našli čas a poslechli si 
několik přednášek o paliativní péči.

19. 12. 2022 

nás navštívily děti z 1. třídy ZŠ Komenského 
v  Hustopečích a  pod vedením p. učitelky 
M gr.  D an i e ly  Josef í kové a   as iste nt k y 
Bc. Dity Huszárové z vlastní iniciativy vyrobily 
VÁNOČNÍ PŘÁNÍ A OZDOBY, které jsme později 
předali naším klientům osobní asistence  — 
seniorům a  chronicky nemocným, o které 
pečujeme v jejich domácím prostředí. 

DĚTEM I JEJICH UČITELKÁM 
ZA NAŠE KLIENTY DĚKUJEME!

21. 12. 2022

se konalo VÁNOČNÍ POSEZENÍ TÝMU OSOBNÍ 
ASISTENCE, kterého se účastnil také náš pan 
ředitel. Ten našim asistentkám za jejich obě-
tavou a záslužnou práci poděkoval. Nechybělo 
cukroví a drobné dárečky.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



18—19

03 OSOBNÍ ASISTENCE
 GIRASOLE

Rok 2022 byl pro tým Osobní asistence GIRASOLE rokem, ostatně jako všechny předchozí, naplněn 
láskyplnou péči o naše klienty, zahrnující každodenní pomoc a  podporu při  zvládání běžných 
každodenních činností. 

Našich sedm „statečných“ osobních asistentek brázdilo s vozy s logem GIRASOLE s naší terénní 
službou ORP Hustopeče. 

Počet  
KLIENTŮ CELKEM

Počet  
HODIN OSOBNÍ ASISTENCE

Počet 
OSOBNÍCH ASISTENTEK

55 13 545 7

Slovy čísel vypadal rok 2022 takto:

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



Mgr. Lucia Hrazdirová
vedoucí OSOBNÍ ASISTENCE

I v tomto roce jsme se vzdělávali PROSINEC

V prosinci tohoto roku získává služba Osobní asistence darem od firmy Kompakt NOVÉ VOZIDLO 
DACIA LODGY, na které přispělo město Hustopeče a firmy působící v našem regionu. Na toto vozidlo 
jsme čekali 3 roky a jeho předání symbolicky v předvánočním čase lze považovat za krásný dárek 
nejen pro nás, ale hlavně pro naše klienty, ke kterým v rámci terénní služby jezdíme.

ÚNOR

Kurz ALZHEIMER A  JINÉ TYPY DEMENCE 
A NOVÉ PŘÍSTUPY V PÉČI O TYTO KLIENTY.

BŘEZEN

Kurz PREVENCE SYNDROMU VYHOŘENÍ.

DUBEN

ŠKOLENÍ PRVNÍ POMOCI, kde jsme si mohli 
opět osvěžit, jak postupovat v případě náhlého 
ohrožení života nejen našich klientů. 

ČERVEN

SUPERVIZE S Mgr. LUBOMÍREM SMÉKALEM.

Praktické postupy při péči o naše klienty s fyzio- 
terapeutkou Mgr. Janou Herákovou. 

Toto školení nám umožnilo nejen rozhýbat 
naše svaly, ale hlavně umět manipulovat s na-
šimi klie nty tak, abychom vydrželi co nejdéle 
v nejlepší kondici a také mohli s klienty, kteří 
o to projeví zájem, mít v zásobě další možnos-
ti v rámci aktivizace.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

20—21



22—23

04 TÍSŇOVÁ PÉČE
 GIRASOLE

Magdaléna Němečková
vedoucí TÍSŇOVÉ PÉČE

Tísňová péče je sociální služba, jejíž cílem je zajištění bezpečného života např. pro seniory nebo osoby 
se zdravotním postižením. 

Senior má k dispozici zařízení ve formě tlačítka velikosti náramkových hodinek, nebo telefonu 
s SOS tlačítkem. V případě nouze, např. při pádu po uklouznutí v koupelně nebo při náhlém zhoršení 
zdravotního stavu si tak může jednoduchým stiskem tlačítka přivolat pomoc odkudkoli. 

→    Hustopeče 9
→    Popice 5
→    Uherčice 3
→    Starovičky 1
→    Němčičky 1
→    Starovice 2
→    Šakvice 2
→    Vrbice 2
→    Kobylí 1
→    Velké Pavlovice 4
→    Šitbořice 2
→    Bořetice 1
→    Kašnice 2
→    Veselí nad Moravou 2
→    Klobouky 1
→    Rakvice 2
→    Pouzdřany 1
→    Lanžhot 1
→    Velké Němčice 1
→    Břeclav 1
→    Hodonín 1
→    Telnice 1
→    Ivančice 3
→    Brno 1
→    Znojmo 2
→    Senorady 1
→    Vranovice 1
→    Křepice 1

POČET KLIENTŮ
I. STUPEŇ ZÁVISLOSTI

k 31. 12. 2022

29

POČET KLIENTŮ
II. STUPEŇ ZÁVISLOSTI

k 31. 12. 2022

14

POČET KLIENTŮ
III. STUPEŇ ZÁVISLOSTI 

k 31. 12. 2022

1
POČET KLIENTŮ

IV. STUPEŇ ZÁVISLOSTI
k 31. 12. 2022

0

POČET KLIENTŮ
BEZ PŘÍSPĚVKU NA PÉČI

k 31. 12. 2022

11

POČET 
REÁLNÝCH KLIENTŮ

za rok 2022

55

Rok 2022 v Tísňové službě slovy čísel: Statistika podle obcí:

POČET VŠECH POSKYTNUTÝCH POMOCÍ (včetně aktivace SOS kontaktů) / 
Z TOHO POČET ZAJIŠTĚNÍ ZÁCHRANNÉ SLUŽBY, POLICIE, HASIČŮ

k 31. 12. 2022

34 / 7

INTERVENCE

Velmi si ceníme 
pozitivních zpětných vazeb 

našich klientů.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



24—25

05 DOMÁCÍ HOSPIC
 GIRASOLE Rok 2022 v Domácím hospici slovy čísel:

Věk
NEJSTARŠÍHO 

PACIENTA

98

Věk
NEJMLADŠÍHO 

PACIENTA

42

Průměrný počet
DNŮ PÉČE

O JEDNOHO KLIENTA

25

Počet
PACIENTŮ

DOMÁCÍHO HOSPICE

86

Počet
DNŮ PÉČE

V DOMÁCÍM PROSTŘEDÍ

2 149

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



26—27

Kateřina Štýblová, DiS.
koordinátorka DOMÁCÍHO HOSPICE

ÚVOD ROKU / JARO

V úvodu roku mezi nás přišla nová vrchní sestra a zároveň 
byla vytvořena pozice koordinátorky hospice, jejíž práce 
je provázána s prací sociální pracovnice. 

Na jaře jsme potom uvítali novou lékařku.

ŘÍJEN

II. BŘECLAVSKÉ PALIATIVNÍ ODPOLEDNE.
KVĚTEN

Navázali jsme SPOLUPRÁCI Z  DOZP SRDCE V  DOMĚ 
V KLENTNICI. Klienti tohoto domova zde často žijí celý 
svůj život a část z nich je již vysokého věku. Vedení do-
mova se rozhodlo zavést a rozvíjet zde paliativní péči. Náš 
Domácí hospic umožní klientům domova dožít v jejich při-
rozeném prostředí.

PROSINEC

SEMINÁŘE O PALIATIVNÍ PÉČI v prostorách hustopečské 
nemocnice.

ČERVENEC

Zakončení projektu PODPORA PALIATIVNÍ PÉČE — 
ZVÝŠENÍ DOSTUPNOSTI MOBILNÍ SPECIALIZOVANÉ 
PALIATIVNÍ PÉČE. 

ZÁŘÍ / LISTOPAD

Účast na PALIATIVNÍ KONFERENC I V  OSTRAVĚ  
A V BRNĚ.

Z FACEBOOKU GIRASOLE:

Každý pátek se schází náš hospicový tým na společné poradě. Radíme se o každém pacientovi, jak se má, jaké léky 
nasadit nebo vysadit, aby se netrápil nevolností, bolestí, dušností a dalšími nepříjemnostmi. Podporujeme pečující 
rodinu, učíme, ukazujeme, vysvětlujeme, doprovázíme a snažíme se být oporou i po úmrtí pacienta. Někdy o sobě 
trochu pochybujeme, jestli děláme všechno dobře, jestli by se nedalo víc. Někdy toho máme plné zuby, někdy jsme 
unavení, někdy je toho opravdu moc na hranici možností, které můžeme dát. I proto, že nám pořád do týmu chybí 
další sestřička a žádná nepřichází. 

Potom se stane, že vám v průběhu porady zazvoní zvonek a dcera nedávno 
zesnulé pacientky přináší v krabici dort a se slzami v očích děkuje za všech-
no, co jsme pro celou rodinu udělali: 

„Jste všichni úžasní, nepřestávejte v tom, co děláte a jak to děláte. Moc jste 
nám všem pomohli, bez Vás bychom to nezvládli. Maminka mohla zemřít 
tak, jak si přála. Doma. Hlavně ne v nemocnici. A my jsme mohli být 
do poslední chvíle s ní.“

… 
potom se stane, že vám v průběhu porady zazvoní zvonek…

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



06 PORADNA  
 PRO PEČUJÍCÍ
 GIRASOLE

28—29

Pokud měli pečující možnost, setkali jsme se 
v jejich domácnosti, případně v naší poradně 
nebo konzultovali po telefonu. 

Část pečujících měla zájem o PEČOVATELSKÉ 
SLUŽBY, část potřebovala POMOC S  VYPL-
NĚNÍM FORMULÁŘŮ týkajících se příspěvku 
na  péči.

A největší část se na nás obracela s dotazem 
na PÉČI DOMÁCÍHO HOSPICE. 

Řešili jsme i  POZŮSTALOSTNÍ DŮCHODY 
a  další MOŽNOSTI F INANČNÍ PODPORY 
pečujícím a pozůstalým.

Tak jako v předchozích letech jsme zapůjčili 
nebo pomohli zajistit našim pacientům množ-
ství ZDRAVOTNÍCH A  KOMPENZAČNÍCH 
POMŮCEK. Mezi nimi převládali antidekubitní 
matrace, polohovací lůžka, kyslíkové koncent-
rátory, toaletní křesla, chodítka a vozíky aj.

V roce 2022 proběhla dvě SETKÁNÍ PEČUJÍ-
CÍCH, při kterých se pečující mohli dozvědět, 
jak správně manipulovat s nemocným na lůžku 
i mimo něj. A hlavně měli možnost si popovídat, 
sdílet mezi sebou své radosti i strasti.

Možnosti 
finanční 

podpory

Setkání pečujících

Zdravotní 

a kompenzační 

pomůcky

Pomoc 
s vyplněním 

formulářů

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



07 VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA
 GIRASOLE

30—31

Časopis vydáváme třet ím rokem formou 
pololetníku. 

Obsah časopisu je koncipován tak, aby oslo-
vil širokou veřejnost (laickou i  odbornou) . 
Obsahuje rozhovory se zaměstnanci orga-
nizací poskytujících sociální a  zdravotnické 
služby včetně paliativní péče, odborné články 
na téma paliativní péče, rozhovory se zástupci 
spolupracujících subjektů a organizací, přehled 
kontaktů a služeb souvisejících s hospicovou 
péčí v regionu.

Dalším z cílů je vytvoření a udržení si dobrého 
jména organizace, kdy se časopis stává jedním 
z našich PR nástrojů. Časopis zasíláme našim 
partnerům, donátorům a  obcím, se  kterými 
spolupracujeme.
 
Časopis je financován díky projektu OSVĚTA 
V  OBLASTI PALIATIVNÍ PÉČE, dotovaném 
JMK (Dotační program na  podporu a  roz-
voj  nestátních neziskov ých organizací 
zajišťujících veřejně prospěšnou činnost v ob-
lasti zdravotnictví).

Časopis 

SMYSL 
odcházení

Hlavním cílem projektu je 
osvětová činnost v oblasti 

paliativy a domácí hospicové 
péče. 

Smysl odcházení

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



„Girasole dělá spoustu důležité práce, 
ale mě zaujala především snaha najít cesty, 
jak účelně podpořit pečující. Je mi velkou ctí, 

že jsem se mohla opakovaně na jejich kurzech podílet, 
protože tak hluboké zážitky jsem si jako lektorka 

jinde neodnesla.“

Již několik let JSME ŘÁDNÝMI ČLENY FÓRA MOBILNÍCH HOSPICŮ. 

Díky tomuto členství jsme součástí sítě odborníků na hospicovou péči, sdílíme zkušenosti a účastní-
me se pravidelných setkání. Zároveň se prostřednictvím FMH dozvídáme o novinkách a dění v oboru 
a můžete pomoci ovlivnit rozvoj a zlepšování kvality domácí hospicové péče v České republice.  

Významnou kampaní Fóra mobilních hospiců je pravidelná kampaň DOMA a s ní spojený PAPUČOVÝ 
DEN. Papučový den připomíná, že umírat doma v kruhu svých blízkých je možné. Každý, kdo si v tento 
den obuje papuče, ukáže, že podporuje mobilní hospicovou péči v České republice. 

Do této kampaně se každoročně zapojuje i celý náš tým!

Tento vzdělávací počin probíhal od ledna do června 2022 v rámci projektu NEJSTE SAMI! II, podpořeného evrop-
ským dotačním programem.

Program jednoho běhu byl rozdělen do 14 sobotních přednášek s cílem přinést domácím pečujícím poznatky oborů 
klinické psychologie a psychiatrie, pastorace a spirituality nemocných, lékařské a zdravotnické etiky, vybrané 
kapitoly paliativní, symptomatické, kurativní medicíny a osvojit si psycho sociální dovednosti (empatii, komunika-
ci, asertivitu) a zásady krizové intervence, aby dokázali účinně reagovat na existenciální, duchovní a náboženské 
potřeby.

KURZ BYL URČEN PRIMÁRNĚ 
PRO PEČUJÍCÍ, KTEŘÍ DOMA 
PEČUJÍ O OSOBU BLÍZKOU 
A BYL PRO ÚČASTNÍKY 
ZCELA ZDARMA. VÝSTUPEM 
PROJEKTU BYL OBSÁHLÝ 
STUDIJNÍ MATERIÁL 
V TIŠTĚNÉ FORMĚ.

Některá témata kurzu:

→ SOCIÁLNĚ PRÁVNÍ MINIMUM / Mgr. Miroslav Prchal, DiS.
→ PODPORA SENIORA TRPÍCÍHO DEMENCÍ A JEHO RODINY / Mgr. Miroslav Snášel
→  JE VĚK JEN ČÍSLO? Pohled sociologa na moderní společnost a její vztah k věku a stárnutí /  

Mgr. Lucie Vidovićová, Ph.D. 
→ DOPROVÁZENÍ ČLOVĚKA / Bc. Andrea Radomská, DiS.
→ DŮSTOJNOST ČLOVĚKA VE ZDRAVÍ A V NEMOCI / MUDr. Viola Svobodová
→ ZÁKLADY KOMUNIKACE PRO POMÁHAJÍCÍ / Mgr. Lubomír Smékal
→ ZAPOJENÍ PEČUJÍCÍCH DO PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB / Mgr. Gabriela Fellingerová

Spolupráce 
s Fórem mobilních hospiců

Pomáhat, ale jak?Papučový den

LEKTORKA KURZU 
Mgr. Lucie Vidovićová, Ph.D.
socioložka

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

32—33



08 FUNDRAISING
 GIRASOLE

Fi
na

nc
ov

án
í 

20
22

Vlastní příjmy
DOMÁCÍ HOSPIC (pojišťovny)

25 %

Vlastní příjmy
OSOBNÍ ASISTENCE

7 %

Vlastní příjmy
OSTATNÍ

1 %

Vlastní příjmy
TÍSŇOVÁ PÉČE

0 %

Veřejné zdroje
EU

10 %

Veřejné zdroje
národní

39 %

Veřejné zdroje
JMK

9 %

Veřejné zdroje
MĚSTO HUSTOPEČE

2 %
Dary

2 %

Veřejné zdroje
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

5 %

GIRASOLE
SDRUŽENÍ PRO POMOC A ROZVOJ

34—35

DARUJTE
Podpořte nás 
v tom, co děláme 
pro druhé. 
Potřebujeme vás!

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J



Výkaz zisku 
a ztráty 

→    Spotřeba materiálu a energie 1 587

→    Ostatní služby 1 388

→    Osobní náklady 13 194

→    Ostatní náklady 324

Celkem 16 493

→    Spotřeba materiálu a energie 1 669

→    Ostatní služby 1 761

→    Osobní náklady 12 733

→    Ostatní náklady 658

Celkem 16 821

→    Provozní dotace 12 137

→    Dary 210

→    Tržby za vlastní výkony 1 352

→    Ostatní výnosy 3 076 

Celkem 16 775

→    Provozní dotace 10 969

→    Dary 301

→    Tržby za vlastní výkony 1 278

→    Ostatní výnosy 4 519

Celkem 17 067

Náklady Náklady

Výnosy Výnosy

za rok 2021 za rok 2022

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

36—37



F 
Dále nás podpořilo TESCO s  Nadací rozvoje 
občanské společnosti, MONETA MONEY BANK 
a  FÓRUM MOBILNÍCH HOSPICŮ. Jednalo se 
o finanční i hmotné příspěvky. 

C 
Skrze rozpočet Jihomoravského kraje jsme též čerpali další národní zdroje, a to na zajištění služeb 
OSOBNÍ ASISTENCE a TÍSŇOVÉ PÉČE, jednalo se o mzdové prostředky. 

D 
MĚSTO HUSTOPEČE nám přispělo na poskytování služeb OSOBNÍ ASISTENCE i TÍSŇOVÉ PÉČE, 
tzn. opět mzdové prostředky a také podpořilo provoz našeho vozového parku i prostory, které umož-
ňují poskytování našich služeb, tedy se jedná o příspěvky na PHM, nájemné a energie. Formou 
individuální dotace jsme poprvé dostali také příspěvek na provoz našeho domácího hospice.

E 
Naší velkou podporou jsou dlouhodobé projekty financované z EVROPSKÝCH FONDŮ. Během roku 
2022 jsme realizovali čtyři takové projekty s různým zaměřením.

Probíhala poslední fáze projektu podpořeného z  OPERAČNÍHO PROGRAMU ZAMĚSTNANOST, 
z komunitně vedeného místního rozvoje Místní akční skupinou Hustopečsko, kde byly poskytnuty 
prostředky na část mzdových nákladů dvou pracovnic sociální péče a operativní leasing vozu, který 
je k poskytování služeb osobní asistence využíván. Tento projekt byl v roce 2022 úspěšně ukončen. 
Dále probíhal ze stejného dotačního titulu z následující výzvy projekt, který podporuje mzdu psy-
chosociálního pracovníka a též operativní leasing vozu, který tento pracovník využívá. Tento projekt 
bude pokračovat do června 2023. Klíčovou aktivitou projektu financovaného přímo z Operačního 
programu Zaměstnanost byla realizace vzdělávacího programu „Pomáhat, ale jak?“ a s tím souvise-
jících mzdových nákladů včetně pořízení drobného majetku pro účel realizace projektu. Tento projekt 
byl v půli roku 2022 též úspěšně ukončen. Všechny tři výše uvedené projekty mají možnost čerpání 
tzv. nepřímých nákladů, které tvoří 25 % z přímých nákladů. Zde je možné uplatnit část nákladů 
na správu projektů: mzdové prostředky účetní, asistentky, koordinátorky, projektové manažerky, 
dále pak náklady na provoz kanceláří či nákup drobného majetku potřebného pro zajištění plynulého 
chodu projektů.

Posledním z těchto „velkých“ projektů byla realizace projektu investičního charakteru, financovaného 
z INTEGROVANÉHO REGIONÁLNÍHO OPERAČNÍHO PROGRAMU, který se též zaměřuje na komunitně 
vedený místní rozvoj. Z tohoto projektu byl financován automobil typu VAN včetně nájezdové rampy 
a dalšího příslušenství, dále osobní automobil a vertikalizační vak pro zkvalitnění a rozšíření služby 
tísňové péče. 

B 
Z národních zdrojů, konkrétně od MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ, jsme úspěšně ukončili realizaci 
pilotního projektu v oblasti paliativní péče, který započal již v roce 2019. Jeho náplní bylo zajištění 
provozu mobilního hospice a dotace byla poskytnuta především na mzdy, mentoring a vzdělávání.

A 
Z rozpočtu JIHOMORAVSKÉHO KRAJE byly podpořeny čtyři projekty. Odbor sociálních věcí nám 
poskytl příspěvek na podporu pečujících, Odbor kanceláře hejtmana poskytl individuální dotaci 
na spolufinancování automobilu typu VAN. Náš domácí hospic byl pak podpořen Odborem zdra-
votnictví, opět formou příspěvku na mzdy a dále projektem „osvětovým“, kdy byla vydána dvě 
čísla vzdělávacího časopisu ODCHÁZENÍ, jehož cílem zlepšit informovanost široké veřejnosti laické 
i odborné.

Projektový fundraising
V roce 2022 náš spolek realizoval mnoho projektů financovaných 
z různorodých finančních zdrojů.

Ing. Olga Stýčková
projektová manažerka

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

38—39



NGO Excellence

Od března do k vět na 2022 
jsme se  zúčastnili vzdělávací-
ho programu České  spořitelny 
NGO Excellence pro Fundraising 
a PR neziskových organizací.

Máme dobře našlápnuto!

Akceleraci jsme zahájili v březnu 
definováním potřeb, absolvovali 
jsme několik společných worksho-
p ů se vz á j e m ným sd í l e n í m 
a individuálně jsme využili konzul-
tace s odborníky. 

Máme velkou radost, že  jsme si 
v závěru odnesli výhru 10 000 Kč 
za největší posun v  akceleraci 
mezi  pěti organizacemi. Díky na-
šim kolegyním Olze a Lence!

Dá se říci, že jsme tímto krokem 
zahájili práci na systematickém 
fundraisingu v  naší organizaci, 
ve  kterém hodláme pokračovat 
i v budoucnu. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

40—41



Dárcovství
V roce 2022 nám běžely tři dárcovské kampaně na platformě: 

Darujme.cz

SPOLU S VÁMI
NEJSOU SAMI!

PRVNÍ PALIATIVNÍ 
SANITKA —

SANITKA, KTERÁ
PLNÍ PŘÁNÍ

SANITKOU
NA UKRAJINU

Celoroční dárcovská kampaň 
na podporu domácího hospice 

GIRASOLE. 

Díky podpoře dárců můžeme 
plnit poslední přání našim 

klientům v závěru jejich života.

Cílená zdravotnická pomoc 
pro uprchlická centra —  

tým zdravotníků  
a plně vybavená sanitka. 

Díky darům jsme mohli nakoupit 
potřebný zdravotnický materiál, 
léky a pohonné hmoty na válkou 

zmítanou Ukrajinu.

Všem individuálním dárcům 
děkujeme za jejich podporu, 

díky které můžeme pomáhat tam, 
kde je třeba!

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

42—43



Velké poděkování patří také všem 
individuálním dárcům, kteří nám 
přispěli finančně prostřednictvím 
www.darujme.cz nebo jinou cestou 
(nefinanční dary, benefiční 
koncerty aj.)

09  DĚKUJEME 
ZA PODPORU 
VŠEM NAŠIM 
DÁRCŮM

Evropské projekty

→  MPSV — Evropský sociální fond,  
Operační program zaměstnanost

→  MMR — Evropský fond pro regionální rozvoj, 
Integrovaný regionální operační program

Národní projekty

→  Ministerstvo zdravotnictví ČR

Krajské projekty

→  JMK (Jihomoravský kraj)

Obce

→  Město Hustopeče
→  Borkovany
→  Dolní Věstonice
→  Morkůvky
→  Strachotín
→  Šakvice
→  Šitbořice
→  Zaječí

Nadace

→  Nadace rozvoje občanské společnosti,  
granty Tesco

→  Moneta Money Bank & Fórum mobilních 
hospiců

Firemní dárci

→  MOSS Logistics, s.r.o.
→  Narana Hustopeče
→  Annabis
→  Scott Automation, a.s.
→  Delicomat. s.r.o.
→  SPOLEK VINAŘŮ VĚSTONICE, z.s. 
→  Vinařství Červinka
→  Vinařství Langr
→  Vinařství Chovanec
→  Moravčíkova vína
→  Vinařství Gorčíkovi 
→  Packung s.r.o.
→  Vinařství Jurák
→  Kompakt spol. s.r.o.
→  Dribo, spol. s.r.o., Brno
→  TD LKW s.r.o., Hustopeče
→  Vysto Kobylí, s.r.o., Šakvice
→  SEZAKO Prostějov s.r.o., Hustopeče
→  BERTOL COMPANY, Hustopeče
→  S.B. Comp. spol. s r.o., Brno
→  Klempířství a vinařství Tomáš Zach, Křepice
→  ELKOV elektro, Brno
→  Kovo-Roalbeta s.r.o., Hustopeče
→  IVK spol. s.r.o., Hustopeče
→  Hustopečská mandlárna s.r.o.
→  H a S t, spol. s r.o., Hustopeče
→  ARDO PLUS, s.r.o., Těšany
→  Kovo Smetana s.r.o., Uherčice
→  Vít Makovský s.r.o., Modřice
→  B.R.K. — Chlazení a klimatizace, s.r.o., Brno
→  AK signál Brno a.s.
→  AGRIS — spol. s.r.o., Medlov
→  DOKA, s.r.o., Brno
→  Stavebniny Vajbar s.r.o., Bořetice

→  Scott Autovmation a.s., Podivín
→  Lékárna Hytych s.r.o., Hustopeče
→  Jednota spotřební družstvo, Mikulov
→  1. Vyškovská stavební společnost, s.r.o., 

Brno
→  Heat Transfer Systems s.r.o., Novosedly
→  Intersurgical, s.r.o., Praha
→  VAFR, spol. s.r.o., Kobylnice
→  Swietelský stavební s.r.o., Hodonín
→  Gebauer a Griller Kabeltechnik, spol. s.r.o., 

Mikulov
→  AgriMachines SE, Hustopeče
→  Plasty-KO s.r.o., Kobylí
→  HAIVA Tasovice s.r.o.
→  BYRM s.r.o., Modřice
→  Město Hustopeče
→  Bylinky s.r.o., Suchohrdly u Miroslavi
→  TUBOTECH spol. s.r.o., Hrušovany u Brna
→  H & M spol. s.r.o., Znojmo

Ostatní

→  Bazárek s hadříky v Bořeticích
→  Strong Race
→  ZUŠ Velké Pavlovice

Děkujeme, že pomáháte. 
Velmi si vaší pomoci vážíme.

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

44—45



Dobré odpoledne, jen ten, který se setkal s pomocí domácího hospice v péči o milovanou 
osobu může říct: Jste andělé, kterých si vážím nade vše. Žádné peníze světa nevyváží péči, 

kterou v nejtěžších chvílích poskytujete tomu, kdo odchází a těm, kteří zůstávají. 

Hodně síly a zdraví Vám všem. 

S úctou V. P.

Pane Prchale, 

děkujeme Vám i celé společnosti Girasole, z.s. za to, co jste udělali pro jilemnickou nemocnici 
a hlavně pro našeho těžce nemocného pacienta z Ukrajiny. 

Za současné situace, v jeho zdravotním stavu jej přepravit přes Polsko až do Ky jeva byl právně, 
logisticky i zdravotnicky náročný úkol, kterého jste se zhostili perfektně. 

Pokud někdo čte tyto řádky, potvrzujeme za MMN, a.s., jilemnickou nemocnici, že nám 
Girasole, z.s. nezištně a zdarma nesmírně pomohlo. 

Současně si Vás dovolujeme informovat, že lze této společnosti zaslat na její činnost 
dobrovolný příspěvek: https://www.darujme.cz/projekt/1206112. 

To co dělají, s nesmírně lidským přístupem a přitom profesionálně, stojí za podporu! 

V neposlední řadě děkujeme všem zdravotníkům naší nemocnice, v tomto případě zejména 
internímu oddělení, za trpělivost, citlivost a profesionalitu. 

DĚKUJEME!

FB Nemocnice Jilemnice

Dobrý den paní Hrazdirová,

jsme s vašimi službami velmi spokojené. Už u nás byla, myslím, všechna děvčata. Každá 
z nich má nějaké „kouzlo“ a svým způsobem dodá mamince energii. Prostě se má s holkami 
moc dobře, a když přijdu z práce, tak je taková vitální a svěží a jak dítě přicházející ze školky 
mi povídá, co všechno spolu dělaly, o čem si povídaly, jak cvičily, ba dokonce i zpívaly. 
Když jsme doma spolu, tak já musím pracovat a větší čas na ni mám až odpoledne. 
Vaše holky jsou jak sluníčka, a to hned v okamžiku, kdy jim jdu ke dveřím naproti. 
Vůbec netuším, kde berou tu energii a lásku. Jen je mi jasné, že tomu se člověk nemůže naučit, 
ale musí to mít v sobě. 

Máte všechny můj velký obdiv a dík. 

L. B.

Slova díků  
od klientů  

a partnerů

VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

46—47



VÝROČNÍ ZPRÁVA
2022G

IR
A

S
O

LE
SD

RU
ŽE

N
Í P

RO
 P

O
M

O
C 

A
 R

O
ZV

O
J

48—49



FOTO
GALERIE



Pan ředitel  
Miroslav Prchal 

Pomoc válkou 
zničené Ukrajině

Všechny použité fotografie jsou autentické
a pořízené se souhlasem fotografovaných osob.



Osobní 
asistence

Tísňová 
péče

Domácí 
hospic

Dar od firmy Kompakt — vozidlo Dacia Lodgy, 
na které přispělo město Hustopeče  
a firmy působící v našem regionu…

Porada 
týmu

Tým  
Domácího 
hospice



Paliativní 
sanitka

Spolu s vámi 
nejsou sami



Vyhráli jsme 1. místo a cenu ve výši 10 000 Kč 
za největší posun v akceleraci vzdělávacího 
programu České spořitelny NGO Excellence

Poděkování 
ZUŠ Velké Pavlovice 

Paní ředitelka 
ZUŠ Velké Pavlovice 

Milena Karberová

DOZP 
Srdce v domě Klentnice

Setkání 
pečujících

Velikonoční balíčky
9. 12. 2022 
Hotel Lotrinský

Benefiční koncert 
ve Velkých Pavlovicích



Papučový den

Návštěva dětí z 1. třídy 
ZŠ Komenského v Hustopečích

Strong 
race

Bazárek s hadříky 
v Bořeticích



Obrázky od dcery klienta 
domácího hospice



GIRASOLE, 
sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s.

Kancelář, sídlo organizace, fakturační údaje:
Mrštíkova 122/1, 693 01 Hustopeče

IČO: 269 91 560 (nejsme plátci DPH)
Datová schránka: jsv7f4q

Domácí hospic, Poradna pro pečující:
Hybešova 5, 693 01 Hustopeče (budova polikliniky)

FB: girasolehustopece

WWW.GIRASOLE.CZ



DARUJTE
Podpořte nás v tom, 

co děláme pro druhé. 
Potřebujeme vás!



GIRASOLE, 
sdružení pro pomoc a rozvoj, z. s.
Kancelář — Mrštíkova 1, Hustopeče
Hospic / poradna — Hybešova 5, Hustopeče 
(budova polikliniky)

T +420 775 246 954
E info@girasole.cz

WWW.GIRASOLE.CZ


